
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

26 сентября 2022г. № 79/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:
• Информационное сообщение о проведении публичных 

слушаний по обсуждению проекта межевания территории города 
Минусинска, в районе многоквартирных домов ул. Гоголя, д.28, ул. 
Гоголя, д.36

• Постановление № АГ-1927-п от 26.09.2022 о внесении 
изменений в постановление администрации города Минусинска от 
17.09.2019 № АГ-1609-п «О порядке составления проекта решения 
Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города на 
очередной финансовый год и плановый период»

• Постановление № АГ-1928-п от 26.09.2022 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования город Минусинск 
«Управление муниципальными финансами»

• Постановление № АГ-1929-п от 26.09.2022 о 
проведении ремонта внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения общего имущества в многоквартирных домах на 
территории города Минусинска в период 2020-2022 годы

• Постановление № АГ-1930-п от 26.09.2022 о 
принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект межевания территории города Минусинск, в районе 
многоквартирного дома, ул. Ботаническая, 33 «а»

• Постановление № АГ-1931-п от 26.09.2022 о 
проведении публичных слушаний по рассмотрению документации 
по планировке территории города Минусинска

• Постановление № АГ-1932-п от 26.09.2022 о 
принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект межевания территории города Минусинск, в районе 
многоквартирного дома, ул. Красноармейская, д.16

• Постановление № АГ-1933-п от 26.09.2022 о 
проведении месячника и субботника по санитарной очистке и 
благоустройству территории муниципального образования город 
Минусинск 

Информационное сообщение
о проведении публичных слушаний по обсуждению 

проекта межевания территории города Минусинска, в районе 
многоквартирных домов ул. Гоголя, д.28, ул. Гоголя, д.36

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 26.09.2022 № АГ-1931-п «О проведении публичных 
слушаний по рассмотрению документации по планировке 
территории города Минусинска» публичные слушания состоятся 
11 октября 2022 года в 10 часов 00 минут, по адресу: г. Минусинск, 
ул. Гоголя, 63, 2 этаж.

В период с 26.09.2022 по 10.10.2022 будет организована 
экспозиция материалов по рассматриваемым проектам по адресу: 

- г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, Управление архитектуры, 
градостроительства и землепользования администрации города 
Минусинска;

Материалы проекта размещены в газете «Минусинск 
официальный» и на официальном сайте Администрации города 
Минусинска (Главная » Администрация » Градостроительная 
деятельность » Документация по планировке территории).

Письменные предложения и замечания по проекту, 
вынесенному на публичные слушания, направляются в 
комиссию в период с момента опубликования информационного 



2
сообщения о проведении публичных слушаний, по адресу: 
Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж 
каб. 14, с 9:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00 и электронной почте:  
arkhitek2025@mail.ru, kans@admn.kristel.ru, кроме выходных 

дней. Предложения и замечания по проектам, вынесенным 
на публичные слушания, должны соответствовать предмету 
публичных слушаний.



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022				             № АГ-1927-п

О внесении изменений в постановление администрации 
города Минусинска от 17.09.2019 № АГ-1609-п «О порядке со-
ставления проекта решения Минусинского городского Совета 
депутатов о бюджете города на очередной финансовый год и 
плановый период»

В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 35 решения Минусин-
ского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Минусинск» в целях своевременной и каче-
ственной разработки проекта решения Минусинского городского 
Совета депутатов о бюджете города на очередной финансовый 
год и плановый период, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Минусинска от 
17.09.2019 № АГ-1609-п «О порядке составления проекта реше-
ния Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города 
на очередной финансовый год и плановый период» внести следу-
ющие изменения:

приложение к постановлению «Положение о порядке составле-
ния проекта решения Минусинского городского Совета депутатов 
о бюджете города на очередной финансовый год и плановый пе-
риод» изложить в новой редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению
администрации города Минусинска

от 26.09.2022 № АГ-1927-п

Приложение к постановлению
администрации города Минусинска

от 17.09.2019 № АГ-1609-п 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА РЕ-
ШЕНИЯ МИНУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящее Положение о порядке составления проекта реше-
ния Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города 
на очередной финансовый год и плановый период (далее - По-
ложение) устанавливает порядок составления проекта решения 
Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города на 
очередной финансовый год и плановый период, сроки представ-
ления необходимой информации органами местного самоуправ-
ления, главными администраторами доходов, главными распо-
рядителями бюджетных средств и муниципальными казенными 
учреждениями.

2. Проект решения Минусинского городского Совета депутатов 
о бюджете города на очередной финансовый год и плановый пери-
од (далее - проект бюджета города) составляется в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Мину-
синского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании город Минусинск», направлениями бюджет-
ной и налоговой политики города Минусинска исходя из прогноза 
социально-экономического развития муниципального развития го-
род Минусинск на очередной финансовый год и плановый период.

3. Исходной базой для составления проекта бюджета города 
являются:

а) послания Президента Российской Федерации Федерально-
му Собранию Российской Федерации, определяющие бюджетную 
политику (требования к бюджетной политике) в Российской Феде-
рации;

б) документы, определяющие цели национального развития 
Российской Федерации и направления деятельности органов пу-
бличной власти по их достижению;

в) основные направления бюджетной и налоговой политики му-
ниципального образования город Минусинск на очередной финан-
совый год и плановый период;

г) прогноз социально-экономического развития муниципально-
го образования город Минусинск на очередной финансовый год и 
плановый период;

д) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект из-
менений бюджетного прогноза) муниципального образования го-
род Минусинск на долгосрочный период;

е) муниципальные программы (проекты муниципальных про-
грамм, проекты изменений указанных программ) муниципального 
образования город Минусинск.

4. При составлении проекта бюджета города администрация 
города Минусинска (далее – администрация города) в установлен-
ные настоящим Положением сроки:

а) одобряет основные направления бюджетной и налоговой 
политики муниципального образования город Минусинск на оче-
редной финансовый год и плановый период, прогноз социально 
– экономического развития муниципального образования город 
Минусинск на очередной финансовый год и плановый период;

5. При составлении проекта бюджета города управление эконо-
мики и имущественных отношений администрации города Мину-
синска (далее – Управление экономики и имущественных отноше-
ний) в установленные настоящим Положением сроки:

а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования город Минусинск на очередной фи-
нансовый год и плановый период;

б) формирует предварительные итоги социально-экономиче-
ского развития города за истекший период текущего финансового 
года и ожидаемые итоги социально-экономического развития го-
рода за текущий финансовый год;

в) разрабатывает и направляет в финансовое управление ад-
министрации города Минусинска основные направления налого-
вой политики муниципального образования город Минусинск на 
очередной финансовый год и плановый период; 

г) формирует перечень муниципальных программ муниципаль-
ного образования город Минусинск, обеспечивает методологиче-
ское руководство и координацию при разработке и реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Ми-
нусинск, за исключением согласования объемов финансирования 
на очередной финансовый год и плановый период;

д) формирует оценку объемов налоговых расходов и обобщает 
результаты оценки эффективности налоговых расходов;

е) осуществляет оценку эффективности капитальных вложений 
в объекты капитального строительства за счет средств бюджета 
города;

ж) разрабатывает прогноз социально – экономического разви-
тия муниципального образования город Минусинск на долгосроч-
ный период.

6. При составлении проекта бюджета города финансовое 
управление администрации города Минусинска (далее – финансо-
вое управление) в установленные настоящим Положением сроки:

а) разрабатывает основные направления бюджетной политики 
муниципального образования город Минусинск на очередной фи-
нансовый год и плановый период;

б) составляет проект бюджета города;
в) формирует пояснительную записку к проекту бюджета горо-

да;
г) рассчитывает верхний предел муниципального внутреннего 

долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга 
(при наличии у города обязательств в иностранной валюте) на 1 
января года, следующего за очередным финансовым годом и каж-
дым годом планового периода;

д) формирует оценку ожидаемого исполнения бюджета города 
на текущий финансовый год;

е) ведет реестр источников доходов бюджета города;
ж) проводит сверку исходных данных, указанных в подпунктах 

"а" - "р" пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 10.07.2007 
N 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», с 
министерством финансов Красноярского края;

з) представляет на рассмотрение в Бюджетную комиссию по 
разработке проекта решения Минусинского городского Совета де-
путатов о бюджете города на очередной финансовый год и плано-
вый период, проектов решений Минусинского городского Совета 
депутатов о внесении изменений в решение о бюджете города 
(далее – Бюджетная комиссия) свод предложений главных рас-
порядителей бюджетных средств по введению новых (изменению 
действующих) объемов бюджетных ассигнований на очередной 
финансовый год и плановый период по конкретным направлениям 
расходов муниципальных программ и непрограммных направле-
ний деятельности.

и) разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект измене-
ний бюджетного прогноза) муниципального образования на долго-
срочный период на основе (проекта изменений) прогноза социаль-



16
но – экономического развития муниципального образования город 
Минусинск на долгосрочный период.

7. При составлении проекта бюджета города органы местного 
самоуправления, главные распорядители бюджетных средств (да-
лее – главные распорядители) в установленные приложением 1 к 
настоящему Положению сроки:

а) обеспечивают в пределах объемов бюджетных ассигнований 
планирование бюджетных ассигнований, направляемых на испол-
нение расходных обязательств в очередном финансовом году и 
плановом периоде;

б) готовят в пределах своей компетенции предложения по опти-
мизации состава, закрепленных за ними расходных обязательств 
и объема бюджетных ассигнований, необходимых для их исполне-
ния (в пределах объемов бюджетных ассигнований на обеспече-
ние расходных обязательств);

в) распределяют объемы бюджетных ассигнований по класси-
фикации расходов бюджетов Российской Федерации;

г) представляют в управление экономики и имущественных от-
ношений и финансовое управление материалы, необходимые для 
составления проекта бюджета города;

д) разрабатывают и согласовывают в установленном порядке 
проекты муниципальных программ;

е) в установленном порядке формируют муниципальные зада-
ния на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

ж) направляют в финансовое управление предложения по вве-
дению новых (изменению действующих) объемов бюджетных ас-
сигнований на очередной финансовый год и плановый период по 
конкретным направлениям расходов муниципальных программ и 
непрограммных направлений деятельности, согласованные с ку-
рирующими заместителями Главы города, в разрезе кодов бюд-
жетной классификации расходов Российской Федерации.

з) направляют в финансовое управление информацию по во-
просам соответствующей сферы деятельности, необходимую для 
подготовки пояснительной записки к проекту решения о бюджете 
города, а также перечень проектов правовых актов для реализа-
ции принятых и (или) вновь принимаемых расходных обязательств 
и другие материалы, необходимые для составления проекта бюд-

жета города. 
 8. Главные администраторы доходов бюджета города Мину-

синска (далее – главные администраторы доходов) представляют 
в финансовое управление прогнозные показатели (уточненные 
прогнозные показатели) по налоговым и неналоговым доходам 
бюджета города на очередной финансовый год и плановый период 
с приложением необходимых расчетов в соответствии с утверж-
денными методиками прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет города и обоснований для подготовки пояснительной за-
писки к проекту решения о бюджете города.

9. Главные администраторы источников финансирования де-
фицита бюджета города Минусинска представляют в финансовое 
управление прогнозные показатели (уточненные прогнозные по-
казатели) по поступлениям по источникам финансирования де-
фицита бюджета города с приложением необходимых расчетов 
в соответствии с утвержденными методиками прогнозирования 
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета 
города и обоснований для подготовки пояснительной записки к 
проекту решения о бюджете города

10. В случае необходимости внесения изменений в основные 
характеристики бюджета города в результате уточнения основных 
параметров прогноза социально-экономического развития муни-
ципального образования город Минусинск на очередной финансо-
вый год и плановый период и (или) изменения законодательства 
Российской Федерации, финансовое управление вправе на сле-
дующих этапах формирования проекта бюджета города скоррек-
тировать предельные объемы бюджетных ассигнований путем 
включения или исключения из них бюджетных ассигнований в со-
ответствии с решениями, принятыми на заседаниях Бюджетной 
комиссии.

11. Составление проекта бюджета города осуществляется в 
соответствии с графиком согласно приложению 1 к настоящему 
Положению.

В случае если последний день срока представления матери-
алов и документов приходится на нерабочий день, материалы и 
документы представляются в предшествующий ему рабочий день.

Приложение 1
к Положению о порядке составления проекта решения

Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города
на очередной финансовый год и плановый период

ГРАФИК СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ МИНУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА НА 
ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
N
п/п

Наименование исполнителя Материалы и документы Срок 
представления

Наименование
органа, получающего
информацию

1 2 3 4 5
1 Управление экономики и 

имущественных отношений 
Индексы-дефляторы цен и тарифов на очередной финансовый год и 
плановый период по видам экономической деятельности; 
индекс потребительских цен на очередной финансовый год и 
плановый период с разбивкой по составляющим категориям (индекс 
цен на товары и услуги) и по отраслям

15 августа 
 

Финансовое управление, 
главные распорядители 

2 Управление экономики и 
имущественных отношений 

Перечень муниципальных программ 1 октября Финансовое управление 

3 Управление экономики и 
имущественных отношений 

Основные направления налоговой политики на очередной 
финансовый год и плановый период

15 октября Финансовое управление 

4 Управление экономики и 
имущественных отношений 

Проект прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества на очередной финансовый год;
уточненный прогнозный план (программа) приватизации 
муниципального имущества на 01 октября текущего финансового 
года 

15 октября Финансовое управление 

5 Управление экономики и 
имущественных отношений 

Предложения о предоставлении средств, предусматривающие 
объем бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление 
бюджетных инвестиций на увеличение уставных фондов 
муниципальных унитарных предприятий

15 октября Финансовое управление

6 Управление экономики и 
имущественных отношений 

План развития муниципальных унитарных предприятий и 
предварительные итоги развития муниципальных унитарных 
предприятий за истекший период

15 октября Финансовое управление 

7 Управление экономики и 
имущественных отношений 

Прогноз социально- экономического развития муниципального 
образования город Минусинск на очередной финансовый год и 
плановый период; прогноз социально – экономического развития 
муниципального образования город Минусинск на долгосрочный 
период

15 октября Финансовое управление 

8 Управление экономики и 
имущественных отношений 

Предварительные итоги социально-экономического развития 
муниципального образования город Минусинск за истекший 
период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития муниципального образования город 
Минусинск за текущий финансовый год

15 октября Финансовое управление

9 Управление экономики и 
имущественных отношений

Оценка эффективности налоговых расходов, предоставленных в 
отчетном финансовом году

до 1 ноября Финансовое управление 

10 Управление экономики и 
имущественных отношений

Паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ, проекты 
изменений указанных паспортов

не позднее 14 
ноября

Финансовое управление



17
11 Финансовое управление Акт сверки исходных данных для получения средств фонда 

финансовой поддержки
до 01 сентября Министерство финансов 

Красноярского края
12 Финансовое управление Основные направления бюджетной и налоговой политики на 

очередной финансовый год и плановый период; 
основные характеристики проекта бюджета города на очередной 
финансовый год и плановый период;
проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного 
прогноза) муниципального образования город Минусинск на 
долгосрочный период 

7 ноября Администрация города 

13 Финансовое управление Проект бюджета города с приложением документов и материалов, 
представляемых одновременно с проектом бюджета города в 
соответствии с бюджетным законодательством 

не позднее 15 
ноября 

Администрация города 
Минусинска 

14 Главные распорядители Прогнозные показатели по принимаемой в муниципальную 
собственность и вновь открываемой сети учреждений, обоснования и 
расчеты потребности; информация по согласованию с отраслевыми 
министерствами и агентствами края

1 октября Финансовое управление

15 Главные распорядители Предложения по введению новых (изменению действующих) 
объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый 
год и плановый период по конкретным направлениям расходов 
муниципальных программ и непрограммных направлений 
деятельности, согласованные с курирующими заместителями Главы 
города, в разрезе кодов бюджетной классификации расходов РФ 
(приложение 1 к настоящему графику)

15 октября Финансовое управление 

16 Главные распорядители Проекты нормативных правовых актов, устанавливающих расходные 
обязательства муниципального образования город Минусинск

17 октября Администрация города 
Минусинска

17 Главные распорядители Перечень государственных программ Красноярского края, 
а также национальных и региональных проектов, в которых 
предполагается участие города Минусинска, с указанием реквизитов 
соответствующего правового акта, доли софинансирования из 
бюджета города в рамках разработки муниципальных программ на 
очередной финансовый год и плановый период

17 октября Финансовое управление 

18 Главные распорядители Проект бюджета главного распорядителя с расчетами и 
обоснованиями к бюджетным ассигнованиям

17 октября Финансовое управление 

19 Главные распорядители а) распределение объемов бюджетных ассигнований на обеспечение 
расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый 
период по бюджетной классификации РФ;
б) расчеты и обоснования к бюджетным ассигнованиям;
в) текстовые статьи к проекту решения о бюджете города; 
г) информацию по вопросам соответствующей сферы деятельности, 
необходимую для подготовки пояснительной записки к проекту 
решения о бюджете города;
д) фрагмент реестра расходных обязательств; 
е) перечни получателей и объемы субсидий на иные цели, 
предоставляемые из бюджета города муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям, на очередной финансовый год и 
плановый период;
ж) расшифровку по расходам капитального характера с указанием 
объектов 

25 октября Финансовое управление 

20 Главные администраторы 
доходов 

Оценка на текущий финансовый год и прогноз на очередной 
финансовый год и плановый период администрируемых доходов 
бюджета города с расчетами и обоснованиями (в соответствии с 
утвержденной методикой прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет)

05 июля 
(предварительные)
15 октября 
(уточненные) 

Финансовое управление 

21 Главные администраторы 
доходов 

Прогноз поступлений доходов от использования имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на очередной 
финансовый год и плановый период и ожидаемое поступление на 
текущий финансовый год с расчетами и обоснованиями: 
а) доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, (приложение 2 к настоящему 
графику);
б) доходы от перечисления части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий города (приложение 3 к настоящему 
графику); 
в) доходы от продажи земельных участков и доходы, получаемые 
в виде арендной платы за земельные участки (приложение 4 к 
настоящему графику); 
г) доходы от продажи имущества, находящегося в муниципальной 
собственности;
д) прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов;
е) доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

15 октября Финансовое 
управление 

22 Главные администраторы 
источников финансирования 
бюджета города Минусинска

прогнозные показатели (уточненные прогнозные показатели) по 
поступлениям по источникам финансирования дефицита бюджета 
города с приложением необходимых расчетов в соответствии 
с утвержденными методиками прогнозирования поступлений 
по источникам финансирования дефицита бюджета города и 
обоснований для подготовки пояснительной записки к проекту 
решения о бюджете города

05 июля 
(предварительные)
15 октября 
(уточненные) 

23 Управление архитектуры, 
градостроительства 
и землепользования 
администрации города 
Минусинска

Проект перечня строек и объектов на очередной финансовый 
год и плановый период с распределением объемов бюджетных 
ассигнований по главным распорядителям средств бюджета города, 
а также с указанием распределения по бюджетной классификации 
РФ (приложение 5 к настоящему графику)

до 20 октября Финансовое управление

24 Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
городского хозяйства" 
Администрации города 
Минусинска

Расчеты и обоснования
расходов по отрасли 
«Транспорт» (приложение 6 к настоящему графику)

15 октября Финансовое управление 
 

25 Управление правовой 
и организационно – 
контрольной работы, 
Главные распорядители, 
Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
городского хозяйства" 
Администрации города 
Минусинска

Информация о судебных актах, предписаний контрольно – надзорных 
органов, постановлений о привлечении к административной 
ответственности, требующих осуществление расходов за счет 
средств бюджета 

10 октября Финансовое управление



18
Приложение 1 к графику составления проекта решения 

Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города
на очередной финансовый год и плановый период

Предложения по введению новых (изменению действующих) расходных обязательств города Минусинска на ____ год и пла-
новый период ______________ годов

___________________________________________________________
(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

N 
п/п

Наименование расходного 
обязательства города Минусинска 

КБК Предусмотрено решение 
Минусинского городского Совета 
депутатов о бюджете города на 
текущий финансовый год и плановый 
период (действующие расходные 
обязательства), тыс. рублей

Сумма расходов по годам на 
реализацию каждого мероприятия 
(дополнительно к сумме расходов на 
реализацию действующего расходного 
обязательства города Минусинска), 
тыс. рублей

Обоснование 
суммы 
расходов

текущий 
финансовый 
год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

очередной 
финансовый 
год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Расходы, всего
1.1 Муниципальная программа, 

подпрограмма
в том числе: наименование мероприятия 
(направление расходов) 

1.2 Непрограммные расходы
в том числе: наименование мероприятия 
(направление расходов) 

Руководитель главного распорядителя бюджетных средств ____________________ Ф.И.О.

Исполнитель

Приложение 2 к графику составления проекта решения
Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города

на очередной финансовый год и плановый период

Сведения о прогнозируемом поступлении доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности
Код бюджетной 
классификации
Российской 
Федерации

Наименование

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
по

 а
ре

нд
но

й 
пл

ат
е 

по
 с

ос
то

ян
ию

 н
а 

1 
ян

ва
ря

 
те

ку
щ

ег
о 

ф
ин

ан
со

во
го

 го
да

, т
ы

с.
 

ру
бл

ей
Ко

ли
че

ст
во

 д
ог

ов
ор

ов
 а

ре
нд

ы
 

по
 с

ос
то

ян
ию

 н
а 

1 
ян

ва
ря

 
те

ку
щ

ег
о 

ф
ин

ан
со

во
го

 го
да

, ш
т.

Ар
ен

ду
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
 

со
ст

оя
ни

ю
 н

а 
1 

ян
ва

ря
 т

ек
ущ

ег
о 

ф
ин

ан
со

во
го

 го
да

, к
в.

 м

Н
ач

ис
ле

но
 з

а 
пр

ед
ы

ду
щ

ий
 

от
че

тн
ы

й 
м

ес
яц

, т
ы

с.
 р

уб
ле

й

О
жи

да
ем

ое
 п

ос
ту

пл
ен

ие
 в

 
те

ку
щ

ем
 ф

ин
ан

со
во

м
 го

ду
, т

ы
с.

 
ру

бл
ей

Н
ач

ис
ле

но
 з

а 
пр

ед
ы

ду
щ

ий
 

от
че

тн
ы

й 
м

ес
яц

 п
о 

до
го

во
ра

м
, 

ко
то

ры
е 

пр
ед

по
ла

га
ет

ся
 

ра
ст

ор
гн

ут
ь,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й
За

до
лж

ен
но

ст
ь 

по
 а

ре
нд

но
й 

пл
ат

е 
по

 с
ос

то
ян

ию
 н

а 
1 

ян
ва

ря
 

оч
ер

ед
но

го
 ф

ин
ан

со
во

го
 го

да
 

(п
ро

гн
оз

), 
т.р

уб
ле

й
П

ро
гн

оз
ир

уе
м

ы
й 

пр
оц

ен
т 

по
га

ш
ен

ия
 з

ад
ол

же
нн

ос
ти

 п
о 

ар
ен

дн
ой

 п
ла

те
 в

 о
че

ре
дн

ом
 

ф
ин

ан
со

во
м

 го
ду

, %

П
ро

гн
оз

ир
уе

м
ое

 п
ос

ту
пл

ен
ие

 
на

 о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д,
 

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ро

гн
оз

ир
уе

м
ое

 п
ос

ту
пл

ен
ие

 н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а,
 

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ро

гн
оз

ир
уе

м
ое

 п
ос

ту
пл

ен
ие

 н
а 

вт
ор

ой
 го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а,

 
ты

с.
 р

уб
ле

й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
000 1 11 05 034 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05 074 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

Руководитель ____________________ Ф.И.О.

Приложение 3 к графику составления проекта решения
Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города

на очередной финансовый год и плановый период

Прогноз поступления отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий города
(тыс.рублей)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ун
ит

ар
но

го
 п

ре
дп

ри
ят

ия
 

го
ро

да
П

ер
еп

ла
та

 (+
)/ 

за
до

лж
ен

но
ст

ь 
(-)

 
по

 о
тч

ис
ле

ни
ям

 о
т 

пр
иб

ы
ли

, п
ол

уч
ен

но
й 

от
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

на
 1

 я
нв

ар
я 

те
ку

щ
ег

о 
ф

ин
ан

со
во

го
 

го
да

 <
*>

Чи
ст

ая
 п

ри
бы

ль
/ у

бы
то

к 
от

че
тн

ог
о 

ф
ин

ан
со

во
го

 
го

да

Ра
зм

ер
 о

тч
ис

ле
ни

й 
от

 п
ри

бы
ли

 в
 б

ю
дж

ет
 

го
ро

да
 в

 т
ек

ущ
ем

 
ф

ин
ан

со
во

м
 го

ду
, %

О
тч

ис
ле

ни
я 

от
 п

ри
бы

ли
 

в 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 в

 
те

ку
щ

ем
 ф

ин
ан

со
во

м
 

го
ду

П
од

ле
жи

т 
пе

ре
чи

сл
ен

ию
 

в 
бю

дж
ет

 в
 т

ек
ущ

ем
 

ф
ин

ан
со

во
м

 го
ду

 с
 

уч
ет

ом
 п

ер
еп

ла
ты

/ 
за

до
лж

ен
но

ст
и

О
це

нк
а 

по
ст

уп
ле

ни
я 

от
чи

сл
ен

ий
 о

т 
пр

иб
ы

ли
 

в 
те

ку
щ

ем
 ф

ин
ан

со
во

м
 

го
ду

Ра
зм

ер
 о

тч
ис

ле
ни

й 
от

 п
ри

бы
ли

 в
 б

ю
дж

ет
 

го
ро

да
 в

 о
че

ре
дн

ом
 

ф
ин

ан
со

во
м

 го
ду

 и
 

пл
ан

ов
ом

 п
ер

ио
де

, %

П
ро

гн
оз

 ч
ис

то
й 

пр
иб

ы
ли

 
по

 и
то

га
м

 т
ек

ущ
ег

о 
ф

ин
ан

со
во

го
 го

да
П

ро
гн

оз
 о

тч
ис

ле
ни

й 
от

 п
ри

бы
ли

 в
 б

ю
дж

ет
 

го
ро

да
 п

о 
ит

ог
ам

 
те

ку
щ

ег
о 

ф
ин

ан
со

во
го

 
го

да
П

ро
гн

оз
 ч

ис
то

й 
пр

иб
ы

ли
 

по
 и

то
га

м
 о

че
ре

дн
ог

о 
ф

ин
ан

со
во

го
 го

да

П
ро

гн
оз

 о
тч

ис
ле

ни
й 

от
 п

ри
бы

ли
 в

 б
ю

дж
ет

 
го

ро
да

 п
о 

ит
ог

ам
 

оч
ер

ед
но

го
 ф

ин
ан

со
во

го
 

го
да

П
ро

гн
оз

 ч
ис

то
й 

пр
иб

ы
ли

 
по

 и
то

га
м

 п
ер

во
го

 го
да

 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а

П
ро

гн
оз

 о
тч

ис
ле

ни
й 

от
 п

ри
бы

ли
 в

 б
ю

дж
ет

 
го

ро
да

 п
о 

ит
ог

ам
 

пе
рв

ог
о 

го
да

 п
ла

но
во

го
 

пе
ри

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 



19
--------------------------------
<*> Показывается сумма задолженности, сложившаяся нарастающим итогом за предыдущие годы.

 Руководитель _______________ Ф.И.О.

Приложение 4 к графику составления проекта решения 
Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города 

на очередной финансовый год и плановый период 

Сведения о начислениях арендной платы за земельные участки 
Коды 
бюджетной 
классифика 
ции Российской 
Федерации

Наименование Задолженность 
по арендным 
платежам на 1 
января текущего 
финансового года, 
тыс. рублей

Количество 
договоров аренды 
на 1 _________ 
текущего 
финансового года, 
шт.

Ар
ен

ду
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

на
 

1 
__

__
__

__
_ 

те
ку

щ
ег

о 
ф

ин
ан

со
во

го
 го

да
, г

а

Н
ач

ис
ле

но
 а

ре
нд

но
й 

пл
ат

ы
 

на
 т

ек
ущ

ий
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
по

 с
ос

то
ян

ию
 н

а 
1 

__
__

__
 

те
ку

щ
ег

о 
ф

ин
ан

со
во

го
 го

да
, 

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ро

гн
оз

 п
ос

ту
пл

ен
ия

 
ар

ен
дн

ой
 п

ла
ты

 в
 т

ек
ущ

ем
 

ф
ин

ан
со

во
м

 го
ду

, т
ы

с.
 р

уб
ле

й

П
ро

гн
оз

 п
ос

ту
пл

ен
ия

 
ар

ен
дн

ой
 п

ла
ты

 н
а 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

П
ро

гн
оз

 п
ос

ту
пл

ен
ия

 
ар

ен
дн

ой
 п

ла
ты

 н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а,
 т

ы
с.

 
ру

бл
ей

П
ро

гн
оз

 п
ос

ту
пл

ен
ия

 
ар

ен
дн

ой
 п

ла
ты

 н
а 

вт
ор

ой
 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а,
 т

ы
с.

 
ру

бл
ей

всего в том числе 
невозможная 
к взысканию

всего в том числе 
заключенных 
в текущем 
финансовом 
году

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
000 1 11 05 012 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков 

000 1 11 05 024 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

 
Руководитель _____________ Ф.И.О.

Приложение 5 к графику составления проекта решения
Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города

на очередной финансовый год и плановый период

Проект перечня строек и объектов на _____ год и плановый период ______ годов
№ 
строки

Главный распорядитель бюджетных средств, 
муниципальная программа, объект

Бюджетная классификация Год 
ввода

Сумма, тыс. рублей
ГРБС Р/Пр КЦСР ВР очередной 

финансовый год
первый год 
планового периода

второй год 
планового периода

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

   КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ - ВСЕГО, в том числе      

  краевой бюджет                

  федеральный бюджет                

  бюджет города                

I Главный распорядитель бюджетных средств                

  краевой бюджет                

  федеральный бюджет                

  бюджет города                

1 Муниципальная программа                

  краевой бюджет                

  федеральный бюджет                

  бюджет города                

1.1 Объект                

  краевой бюджет                

  федеральный бюджет                

  бюджет города                

Руководитель ____________________ Ф.И.О.



20
Приложение 6 к графику составления проекта решения

Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города
на очередной финансовый год и плановый период

Расчет по отрасли «Транспорт» на очередной финансовый год
№ 
маршрута

П
ла

но
во

е 
ко

ли
че

ст
во

 
па

сс
аж

ир
ов

 н
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

м
ар

ш
ру

та
х 

с 
не

бо
ль

ш
ой

 
ин

те
нс

ив
но

ст
ью

 
па

сс
аж

ир
ск

их
 п

от
ок

ов
 

по
 р

ег
ул

ир
уе

м
ы

м
 

го
су

да
рс

тв
ам

 т
ар

иф
ам

 
(ч

ел
.)

Го
до

во
й 

пр
об

ег
 

тр
ан

сп
ор

тн
ог

о 
ср

ед
ст

ва
 с

 
па

сс
аж

ир
ам

и 
по

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 

м
ар

ш
ру

та
м

 (к
м

)

Ра
сх

од
ы

 н
а 

1 
км

 
пр

об
ег

а 
с 

па
сс

аж
ир

ам
и 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 

м
ар

ш
ру

та
м

 (р
уб

.)

Ве
ли

чи
на

 го
до

вы
х 

ра
сх

од
ов

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
пе

ре
во

зо
к 

па
сс

аж
ир

ов
 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 

м
ар

ш
ру

та
м

, 
ра

сс
чи

та
нн

ая
 и

сх
од

я 
из

 с
еб

ес
то

им
ос

ти
 

пр
ое

зд
а 

од
но

го
 

па
сс

аж
ир

а 
(р

уб
.)

Го
до

вы
е 

до
хо

ды
 о

т 
пе

ре
во

зк
и 

па
сс

аж
ир

ов
 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 

м
ар

ш
ру

та
м

, 
ра

сс
чи

та
нн

ы
е 

ис
хо

дя
 

из
 у

тв
ер

жд
ен

но
й 

ст
ои

м
ос

ти
 п

ро
во

за
 

од
но

го
 п

ас
са

жи
ра

 
(р

уб
.)

Ра
сч

ет
ны

й 
го

до
во

й 
ра

зм
ер

 у
бы

тк
ов

 о
т 

пе
ре

во
зк

и 
па

сс
аж

ир
ов

 
по

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
м

ар
ш

ру
та

м
 (р

уб
.)

Н
ор

м
ат

ив
 

су
бс

ид
ир

ов
ан

ия
 1

 к
м

 
пр

об
ег

а 
с 

па
сс

аж
ир

ам
и 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 

м
ар

ш
ру

та
м

 (р
уб

/к
м

)

Н
ор

м
ат

ив
 

су
бс

ид
ир

ов
ан

ия
 1

 к
м

 
пр

об
ег

а 
с 

па
сс

аж
ир

ам
и 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 

м
ар

ш
ру

та
м

 (р
уб

/к
м

)

С
ум

м
а 

су
бс

ид
ии

 
на

 о
че

ре
дн

ой
 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

(р
уб

.)

1 2 3 4 5=4*3 6 7=5-6 8=7/3 9 10

Итого

Руководитель ____________________ Ф.И.О.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022				             № АГ-1928-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы муниципального образова-
ния город Минусинск «Управление муниципальными финан-
сами»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом городского округа - город 
Минусинск, постановлением администрации города Минусинска 
от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ муниципального 
образования город Минусинск, их формировании и реализации», 
постановлением администрации города Минусинска от 30.08.2013 
№ АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Минусинск», в целях форми-
рования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Минусинска 
31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной про-
граммы муниципального образования город Минусинск «Управле-
ние муниципальными финансами» » (с изменениями от 05.03.2014 
№АГ-409-п, от 28.05.2014 №АГ-1025-п, от 31.10.2014 №АГ- 2235-
п, от 10.03.2015 №АГ- 312-п, от 17.07.2015 №АГ-1370-п, от 
15.09.2015 №АГ-1792-п, от 30.10.2015 №АГ-2085-п, от 24.12.2015 
№АГ-2471-п, от 29.12.2015 №АГ-2557-п, от 04.04.2016 №АГ-437-п, 
от 12.04.2016 №АГ-485-п, от 16.05.2016 №АГ- 726-п, от 22.08.2016 
№АГ-1403-п, от 28.10.2016, №АГ-1900-п, от 20.12.2016 №АГ-
2307-п, от 30.03.2017 №АГ-471-п, от 19.06.2017 №АГ-1102-п, от 
31.10.2017 №АГ-2158-п, от 27.12.2017 №АГ-2650-п, от 04.04.2018 
№АГ-451-п, от 28.05.2018 №АГ-802-п, от 26.09.2018 №АГ-
1598-п, от 25.10.2018 №АГ-1780-п; от 24.12.2018 №АГ-2195-п, от 
19.03.2018 №АГ-406-п, от 28.05.2019 №АГ-860-п, от 02.09.2019 
№АГ-1535-п, от 31.10.2019 №АГ-1982-п, от 05.11.2019 №АГ-
2032-п; от 09.12.2019 №АГ-2250-п, от 31.12.2019 №АГ-2432-п; от 
26.03.2020 №АГ-445-, от 10.06.2020 № АГ-894-п, от 30.12.2020 
№АГ-2485-п , от 23.03.2021 № АГ-448-п, от 23.07.2021 № АГ 
-1285-п, от 22.09.2021 АГ-1675-п, от 29.10.2021 № АГ-1920-п, от 
30.12.2021 № АГ-2369-п, от 25.04.2022 № АГ-740-п, от 12.07.2022 
№ АГ-1407-п) следующее изменение: 

 в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюд-
жетных ассигнований муниципальной программы» изложить в ре-
дакции следующего содержания:

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной
программы

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 138 945,73 тыс. 
рублей, в том числе:
2022 год – 50 438,65 тыс. рублей, в том числе средства 
бюджета города – 50 389,75 тыс. рублей;
краевой бюджет – 48,90 тыс. рублей;
2023 год - 44 253,54 тыс. рублей, в том числе средства 
бюджета города – 44 253,54 тыс. рублей;
2024 год –44 253,54 тыс. рублей, в том числе средства 
бюджета города – 44 253,54 тыс. рублей

 

раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и вне-
бюджетных источников изложить в редакции следующего содер-
жания:

Существенное отличие настоящей Программы в сфере управ-
ления финансами от других муниципальных программ города 
в том, что она ориентирована (посредством развития правового 
регулирования и методического обеспечения) на создание общих 
для всех участников бюджетного процесса условий и механизмов 
реализации других муниципальных программ.

Размер ассигнований на управление финансовыми ресурсами 
определен исходя из предварительной оценки расходов на реали-
зацию настоящей Программы.

Финансовое обеспечение мероприятий настоящей Программы 
составляет 138 945,73 тыс. рублей, в том числе за счет средств 
бюджета города 138 896,83 тыс. рублей в том числе:

2022 год – 50 389,75 тыс. рублей;
2023 год – 44 253,54 тыс. рублей;
2024 год – 44 253,54 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета 48,90 тыс. рублей в том чис-

ле:
2022 год – 48,90 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» за 
счет средств бюджета города – 37 382,78 тыс. рублей, в том числе 
за счет средств бюджета города 37 354,14 тыс. рублей в том числе:

2022 год – 12 775,00 тыс. рублей;
2023 год – 12 289,57 тыс. рублей;
2024 год – 12 289,57 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета 28,64 тыс. рублей в том чис-

ле:
2022 год – 28,64 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Организация 

централизованной системы учета и отчетности» – 64 940,74 тыс. 
рублей, в том числе за счет средств бюджета города 64 940,74 тыс. 
рублей в том числе:

2022 год – 24 563,52 тыс. рублей;
2023 год – 20 188,61 тыс. рублей;
2024 год – 20 188,61 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Совершен-

ствование механизмов осуществления муниципальных закупок» 
за счет средств бюджета города – 36  622,21 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств бюджета города 36 601,95 тыс. рублей в том 
числе:

2022 год – 13 051,23 тыс. рублей;
2023 год – 11 775,36 тыс. рублей;
2024 год – 11 775,36 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета 20,26 тыс. рублей в том чис-

ле:
2022 год – 20,26 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
Информация о распределении планируемых расходов бюдже-

та на реализацию настоящей Программы по кодам классификации 
расходов бюджетов представлена в приложении 3 к настоящей 
Программе.



21
Аналитическое распределение объемов финансирования Про-

граммы по источникам финансирования представлено в приложе-
нии 4 к настоящей Программе.

в подпрограмму 3 «Совершенствование механизмов осущест-
вления муниципальных закупок»: в паспорте подпрограммы стро-
ку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изло-
жить в редакции следующего содержания:
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 
36 622,21 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 13 071,49 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 13 051,23 тыс. рублей;
краевой бюджет – 20,26 тыс. рублей.
2023 год – 11 775,36 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 11 775,36 тыс. рублей;
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей.
2024 год - 11 775,36 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 11 775,36 тыс. рублей;
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей.

 
приложение 3 к муниципальной программе муниципального 

образования город Минусинск «Управление муниципальными фи-
нансами» изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-
становлению;

приложение 4 к муниципальной программе муниципального 
образования город Минусинск «Управление муниципальными фи-
нансами» изложить в редакции приложения 2 к настоящему по-
становлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования города 
Минусинска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике, финансам–инвестиционно-
го уполномоченного Веккессера Э.К.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022				     № АГ-1929-п

О проведении ремонта внутридомовых инженерных си-
стем газоснабжения общего имущества в многоквартирных 
домах на территории города Минусинска в период 2020-2022 
годы

В соответствии со ст. 189 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Красноярского края от 27.06.2013 
№ 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Красноярского края», постановлением Правительства 
Красноярского края от 27.12.2013 №709-п «Об утверждении про-
граммы капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Красноярского края», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, с 
предложением Регионального Фонда капитального ремонта Крас-
ноярского края о проведении капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах, формирующие фонд капиталь-
ного ремонта на счете регионального оператора, в связи с тем, что 
собственники помещений в многоквартирных домах не приняли 
решение о проведении капитального ремонта общего имущества 
по состоянию на 05.09.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять решение о проведении ремонта внутридомовых 
инженерных систем газоснабжения общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных по адресам: г. Минусинск ул. 
Народная д. 25, ул. Народная д. 29.

2. МКУ «Управлению городского хозяйства» Администрации г. 
Минусинска в течение пяти дней с даты принятия настоящего по-
становления уведомить Региональный Фонд капитального ремон-

та Красноярского края и собственников помещений в многоквар-
тирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, о 
проведении капитального ремонта.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Савин Ю.А.

5. Постановление вступает в силу в  день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022				              № АГ-1930-п

О принятии решения о подготовке проекта внесения изме-
нений в проект межевания территории города Минусинск, в 
районе многоквартирного дома, ул. Ботаническая, 33 «а»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, на основании заявления 
ООО «Мастер+», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять решение о подготовке проекта внесения измене-
ний в проект межевания территории города Минусинск, в районе 
многоквартирного дома, ул. Ботаническая, 33 «а» (утвержден по-
становлением Администрации города Минусинска от 07.11.2019 
№ АГ-2035-п «Об утверждении проектов межевания территории 
города Минусинска»).

2. Предложить ООО «Мастер+» в срок до 30.12.2022 года под-
готовить проект внесения изменений в проект межевания террито-
рии города Минусинск, в районе многоквартирного дома, ул. Бота-
ническая, д.33 «а», в соответствии с нормативными документами, 
указанными в приложении 1.

3. В течение 14 дней, со дня опубликования настоящего поста-
новления физические или юридические лица вправе предостав-
лять в Администрацию города Минусинска свои предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержания документации по плани-
ровке территории, по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя 63, 2 этаж, 
Управление архитектуры, градостроительства и землепользова-
ния Администрации города Минусинска.

4. Управлению архитектуры, градостроительства и землеполь-
зования Администрации города Минусинска в течение 14 дней со 
дня официального опубликования настоящего постановления, 
осуществлять прием замечаний физических или юридических лиц, 
предложений о порядке и сроках подготовки и содержания доку-
ментации по планировке территории.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

 Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

 от 26.09.2022 № АГ-1930-п

Перечень нормативных документов для выполнения доку-
ментации по планировке территории

1. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 739/пр "Об 
утверждении требований к цифровым топографическим картам и 
цифровым топографическим планам, используемым при подготов-
ке графической части документации по планировке территории"



22
2. СП  42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и за-

стройка городских и сельских поселений. Актуализированная ре-
дакция СНиП 2.07.01-89*.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022				            № АГ-1931-п

О проведении публичных слушаний по рассмотрению до-
кументации по планировке территории города Минусинска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусин-
ского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Мину-
синске», Правилами землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Минусинск, утвержденными решением 
Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р 
«Об утверждении правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Минусинск», в целях соблюдения 
прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 11 октября 2022 года, в 10 часов 00 минут, по адре-
су: г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, кабинет № 4 публичные 
слушания по обсуждению проекта межевания территории города 
Минусинска, в районе многоквартирных домов ул. Гоголя, д.28, ул. 
Гоголя, д.36.

2. Утвердить организационную комиссию по проведению пу-
бличных слушаний в составе согласно Приложению, к настоящему 
постановлению.

3. Организационной комиссии по проведению публичных слу-
шаний осуществить организацию и проведение публичных слуша-
ний в соответствии с нормативными актами Минусинского город-
ского Совета депутатов.

4. Управлению архитектуры, градостроительства и землеполь-
зования администрации города Минусинска, до 10 октября 2022 
года осуществлять прием замечаний и предложений жителей го-
рода Минусинска по адресу: Россия, Красноярский край, г. Мину-
синск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, кабинет №4.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 26.09.2022 № АГ-1931-п 

СОСТАВ
организационной комиссии по проведению публичных 

слушаний
Зыков 
Евгений Викторович

Члены комиссии:

Замяткина 
Светлана Андреевна

Казачкова 
Лариса Александровна

Чумаченко 
Лариса Ивановна

И.о.руководителя управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска, 
председатель комиссии 

ведущий специалист отдела 
градостроительства и землепользования 
управления архитектуры, градостроительства 
и землепользования администрации города 
Минусинска, секретарь комиссии

руководитель управления правовой и 
организационно-контрольной работы 
- начальник отдела правовой работы 
администрации города Минусинска

председатель Минусинского городского 
Совета депутатов (по согласованию)

Голиков 
Владимир Александрович

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022				                 № АГ-1932-п

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в 
проект межевания территории города Минусинск, в районе многоквар-
тирного дома, ул. Красноармейская, д.16

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, на 
основании заявления ООО «Ключ», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в проект 
межевания территории города Минусинск, в районе многоквартирного дома, 
ул. Красноармейская, д.16 (утвержден постановлением Администрации 
города Минусинска от 07.11.2019 № АГ-2035-п «Об утверждении проектов 
межевания территории города Минусинска»).

2. Предложить ООО «Ключ» в срок до 30.12.2022 года подготовить про-
ект внесения изменений в проект межевания территории города Минусинск, 
в районе многоквартирного дома, ул. Красноармейская, д.16, в соответ-
ствии с нормативными документами, указанными в приложении 1.

3. В течение 14 дней, со дня опубликования настоящего постановления 
физические или юридические лица вправе предоставлять в Администра-
цию города Минусинска свои предложения о порядке, сроках подготовки и 
содержания документации по планировке территории, по адресу: г. Мину-
синск, ул. Гоголя 63, 2 этаж, Управление архитектуры, градостроительства и 
землепользования Администрации города Минусинска.

4. Управлению архитектуры, градостроительства и землепользования 
Администрации города Минусинска в течение 14 дней со дня официального 
опубликования настоящего постановления, осуществлять прием замечаний 
физических или юридических лиц, предложений о порядке и сроках подго-
товки и содержания документации по планировке территории.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, 
осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов 
Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого за-
местителя Главы города Савина Ю.А.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офи-
циального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

 Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

 от 26.09.2022 № АГ-1932-п

Перечень нормативных документов для выполнения доку-
ментации по планировке территории

1. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 739/пр "Об 
утверждении требований к цифровым топографическим картам и 
цифровым топографическим планам, используемым при подготов-
ке графической части документации по планировке территории"

2. СП  42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и за-
стройка городских и сельских поселений. Актуализированная ре-
дакция СНиП 2.07.01-89*.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.09.2022				            № АГ-1933-п

О проведении месячника и субботника по санитарной 
очистке и благоустройству территории муниципального об-
разования город Минусинск 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 



23
в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населе-
ния», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского 
края, в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства 
муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в муниципальном образовании город Минусинск в 
период с 30 сентября 2022 года по 28 октября 2022 года месячник 
по санитарной очистке и благоустройству.

2. Объявить 14 октября 2022 года общегородской субботник по 
санитарной очистке и благоустройству.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учрежде-
ний, муниципальных предприятий и учреждений принять участие 
в месячнике по санитарной очистке и благоустройству на закре-
пленных за ними территориях согласно приложению.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций 
всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям 
обеспечить санитарную очистку и благоустройство на прилега-
ющих к их предприятиям, организациям территориях и объектах 
благоустройства согласно приложению.

5. Вывоз мусора с территории муниципального образования 
город Минусинск (за исключением органов местного самоуправ-
ления, бюджетных, казенных и автономных учреждений) осущест-
вляется за счет собственных средств предприятий, учреждений, 
организаций всех форм собственности, индивидуальных предпри-
нимателей, участвующих в уборке городской территории.

6. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, 
жителям частного сектора обеспечить санитарную очистку и бла-
гоустройство на придомовых территориях в соответствии с тре-
бованиями Правил благоустройства, озеленения и содержания 
территории муниципального образования город Минусинск, ут-
вержденных решением Минусинского городского Совета депута-
тов 29.06.2021 № 47-274р.	

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 
учреждений всех форм собственности и индивидуальным пред-
принимателям обеспечить еженедельное проведение «санитар-
ных пятниц» на прилегающих и закрепленных за ними террито-
риях.

8. Административной комиссии муниципального образования 
город Минусинск активизировать работу по фиксированию выяв-
ленных фактов нарушения Правил благоустройства, озеленения 
и содержания территории муниципального образования город Ми-
нусинск, утвержденных решением Минусинского городского Сове-
та депутатов 29.06.2021 № 47-274р.

9. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев В.И.) раз-
работать план контроля за ходом проведения месячника и суббот-
ника по санитарной очистке и благоустройству территории муни-
ципального образования город Минусинск.

10. МКУ «Управление городского хозяйства» обеспечить заклю-
чение муниципального контракта на утилизацию мусора с терри-
тории города в период месячника. 

11. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

12. Контроль за выполнением постановления оставляю за пер-
вым заместителем Главы Савин Ю.А.

13. Постановление вступает в силу, со дня подписания. 

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

 Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинск

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов благоустройства, расположенных на территории 

муниципального образования город Минусинск, закреплен-
ных за муниципальными предприятиями и учреждениями, 
организациями всех форм собственности, индивидуальными 
предпринимателями для проведения работ по санитарной 
очистке и благоустройству
№ 
п./п.

Наименование
юридического лица, 
индивидуальные предприниматели

Закрепляемая территория

1 2 3

1. МОБУ «Основная 
общеобразовательная школа № 1»

территория вокруг школы, 
ул. Набережная, (от 
ул. Герасименко до ул. 
Лугавская) 

2. МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

территория вокруг школы, ул. 
Скворцовская, у котельной

3. МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
им. А.С. Пушкина»

Парковая зона в районе ул. 
Октябрьская, ул. Гоголя, 
ул. Кравченко, ул. Штабная, 
территория вокруг школы

4. МОБУ «СОШ № 4 им. Героя 
Советского Союза М.П. 
Хвастанцева»

ул. Подсинская, ул. 
Минусинская, территория 
вокруг школы

5. МОБУ «Основная 
общеобразовательная школа № 5»

территория вокруг школы

6. МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа
№ 6 «Русская школа»

ул. Ботаническая (от ул. 
Гагарина до ул. Тимирязева), 
территория вокруг школы 

7. МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»

ул. Тимирязева (от 
ул. Абаканская до ул. 
Ботаническая), территория 
вокруг школы;
ул. Абаканская (от ул. 
Народной до ул. Тимирязева) 
разделительный газон

8. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1»

ул. Комарова (от ул. 
Тимирязева до ул. Гагарина), 
территория вокруг школы, пр. 
Сафьяновых (от ул. Гагарина 
до ул. Тимирязева)

9. МОБУ «Лицей № 7» ул. Ванеева (от ул. Кретова 
до школы и территория 
вокруг школы) ул. Кретова 
(от ул. Ванеева до ул. 
Абаканская)

10. МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№12»

ул. Абаканская: две полосы 
(от ул. Тимирязева до ул. 
Гагарина), территория вокруг 
школы ул. Сургуладзе (обе 
стороны) 

11. МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№16»

территория вокруг школы, ул. 
Кретова (от ул. Трегубенко до 
ул. Ванеева)

12. КГБ ОУ СПО «Минусинский 
медицинский техникум»

площадь Соборная, сквер 
имени С.И. Кретова 

13. МУП г. Минусинска «Минусинское 
городское хозяйство»

склон коммунального моста 
по ул. Абаканская- нечетная 
сторона

14. КГБПОУ «Минусинский 
сельскохозяйственный колледж»

площадь Победы и 
прилегающая к нему 
территория 

15. КГ КГБ ОУ СПО «Красноярский 
краевой колледж культуры и 
искусства»

ул. Красных Партизан (от 
ул. Комсомольской до 
ул. Кравченко), Площадь 
победы.

16. КГБ ОУ «Минусинский
педагогический колледж
им. А.С. Пушкина»

ул. Абаканская нечетная 
сторона от ул. Калинина до 
ул. Советская (включая сквер 
за остановкой), площадь 
напротив колледжа

17. КГБУ СО центр семьи 
«Минусинский»

территория вокруг фонтана 
включая полосу отвода 
дорог ул. Абаканская и ул. 
Тимирязева

18. Управление социальной защиты 
населения администрации города 
Минусинска по ул. Октябрьской

ул. Октябрьская от ул. 
Бограда до ул. Затубинская, 
сквер Декабристов;

19. Управление социальной защиты 
населения администрации города 
Минусинска по ул. Мартьянова 

Ул. Мартьянова ,40, 
прилегающая территория, 
сквер Декабристов;



24
20. Государственное учреждение 

«Управление пенсионного фонда 
РФ в городе Минусинске и 
Минусинском районе»

Прилегающая территория 
по ул. Ачинская (от ул. Мира 
до магазина «Петровский»), 
часть парковой зоны в 
районе ул. Октябрьская, ул. 
Гоголя, ул. Кравченко, ул. 
Штабная

21. Управление образования 
администрации города Минусинска

ул. Штабная (прилегающая 
территория), часть 
парковой зоны в районе ул. 
Октябрьская, ул. Гоголя, ул. 
Кравченко, ул. Штабная

22. МБКУ им. А. Гайдара и ее 
филиалы

ул. Ленина (от ул. Кравченко 
до ул. Штабная) нечетная 
сторона

23. КГАУ «Редакция газеты «Власть 
Труда»»

Парковая зона в районе ул. 
Октябрьская, ул. Гоголя, 
ул. Кравченко, ул. Штабная 
(со стороны ул. Гоголя в 
районе памятника напротив 
редакции)

24. Администрация города 
Минусинска

Парковая зона в районе ул. 
Октябрьская, ул. Гоголя, 
ул. Кравченко, ул. Штабная 
(со стороны ул. Гоголя со 
стороны ул. Гоголя.

25. Отдел военного комиссариата 
Красноярского края по г. 
Минусинск и Минусинского района

сквер по ул. Обороны и 
площадь у отдела военного 
комиссариата

26. Территориальное отделение 
Управления Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в
г. Минусинске

ул.Комарова,1 прилегающая 
территория

27. ФГУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Красноярском 
крае»

ул.Комарова,1 прилегающая 
территория

28. ООО «Минусинский пивоваренный 
завод»

ул. Ленина,38, склоны, 
прилегающие к 
коммунальному мосту со 
стороны ул. Комсомольская.

29. ООО «Минусинский 
мелькомбинат»

прилегающая территория до 
проезжей части

30. Минусинское межрайонное 
отделение 
ОАО «Краноярскэнергосбыт»

ул. Хвастанцева,1а (от 
начала улицы до перекрестка 
ул. Канская,16), тополиная 
роща до берега р. Минусинка

31. ООО «Альянс-2» прилегающая территория

32. Отдел культуры администрации 
города Минусинска 

ул. Мартьянова (от ул. 
Ленина до ул. Гоголя) 

33. МБУ МГЦБС и ее филиалы прилегающая территория

34. Минусинский РЭС Технический 
центр МЭС

прилегающая территория

35. ЗАО «Городские электрические 
сети»

ул. Бограда (от ул. Мира до 
ул. Октябрьская) включая 
разделительный газон 

36. Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, 
кадастра картографии по 
Красноярскому краю, ООО МАТАФ 
- автосервис, и другие арендаторы 
помещений по ул. Штабная, д.60 а 

прилегающая территория

37. ООО «Минусинский 
овощеперерабатывающий завод»

ул. Канская,57 прилегающая 
территория

38. Собственник помещения по ул. 
Тимирязева, 1 (здание бывшей 
перчаточной фабрики)

 прилегающий сквер до 
проезжей части

39. ООО «ОптиксТел» прилегающая территория до 
проезжей части

40.  МУП г. Минусинска «Земли 
города», отдел архитектуры 
и градостроительства, МКУ г. 
Минусинска «Землеустройство и 
градостроительство»

ул. Гоголя (от ул. Кравченко 
до ул. Комсомольская)

41. Краевое Государственное 
Бюджетное Учреждение 
здравоохранения «Минусинская 
межрайонная больница»

прилегающая территория 
между ограждением и АЗС по 
ул. Советская

42. Поликлиника для взрослых 
КГБУЗ «ММБ» отделение №1 и 
№2, детская поликлиника КГБУЗ 
«Минусинская МБ»

пустырь между Ванеева,6 и 
сквером им. Колмакова

43. КГБУЗ «Красноярский краевой 
центр крови №1» 

ул. Абаканская, 52А – 
прилегающая территория, 
включая газон

44. Финансовое управление 
администрации города 
Минусинска, отдел спорта 
и молодежной политики 
Администрации города 
Минусинска 

ул.Мартьянова,40 
(прилегающая территория)

45. Магазин «Губернский хлеб» ул. 
Октябрьская

прилегающая территория до 
проезжей части

46. Минусинский Городской Суд парковая зона в районе ул. 
Октябрьская, ул. Гоголя, ул. 
Кравченко, ул. Штабная (со 
стороны ул. Гоголя (от ул. 
Кравченко до ул. Штабная)

47. ООО УК «Минусинскводстрой» прилегающая территория по 
периметру до проезжей части

48. ГС БОУ «Минусинская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа 
интернат 8 вида» 

 Народная,72 прилегающая 
по периметру территория

49. Государственное образовательное 
учреждение «Государственный 
краевой Минусинский детский 
дом для детей сирот и детей 
оставшихся без попечения 
родителей»

прилегающая территория 
по ул. Народная (от ул. 
Ботанической до гаражей)

50. Межмуниципальный отдел МВД 
РФ «Минусинское»

ул. Красных Партизан, 
прилегающая территория; 
пр. Котельный, прилегающая 
территория, сосновая роща 
в районе паспортно-визовой 
службы

51. Арендаторы помещений в здании, 
расположенном по ул. Гоголя, 60

прилегающая территория до 
проезжей части

52. Муниципальное бюджетное 
учреждение молодежный центр 
«Защитник» 

ул. Штабная,14 (от ул. 
Октябрьская до ул. Красных 
Партизан) четная сторона 

53. КГБУ «Центр занятости населения 
города Минусинска»

ул. Абаканская (четная 
сторона от ул. Крупской до 
ул. Б. Революции)

54. ЗАО «Золотодобывающая 
компания «Золотая звезда»

сквер им. Ленина от здания 
МКРУ «О(С) ОШ №14» до ул. 
Гоголя, включая территорию 
памятника

55. Межрайонная инспекция 
Федеральной налоговой службы 
№ 10 по Красноярскому краю 

ул. Абаканская аллея 
от часовни до магазина 
«Енисей»



25
56. Отдел государственной статистики 

№ 4 в г. Минусинске 
ул. Октябрьская, ул. 
Ачинская прилегающая 
территория до проезжей 
части 

57. РКЦ г. Минусинска ЦБ РФ по 
Красноярскому краю

ул. Октябрьская, парковка 
напротив до деревьев, 
включая тротуар, в 
парковой зоне в районе ул. 
Октябрьская, ул. Гоголя, ул. 
Кравченко, ул. Штабная (со 
стороны ул. Гоголя (от ул. 
Кравченко до ул. Штабная)

58. Отделение по г. Минусинску и 
Минусинскому району Управления 
Федерального казначейства по 
Красноярскому краю 

прилегающая территория до 
проезжей части,
включая газон

59.  Партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Гоголя, 65, прилегающий 
газон до проезжей части, 
включая тротуар

60. ОГИБДД МО МВД РФ 
«Минусинский»

прилегающая территория, 
стоянка автотранспортных 
средств по ул. Суворова и 
автостоянка для проведения 
технического осмотра 
транспортных средств 

61. ГУ «6 отряд федеральной 
противопожарной службы по 
Красноярскому краю» 

ул. Набережная; склон 
берега протоки р.Енисей (от 
моста до плотины) 

62. Краевое государственное 
бюджетное учреждение культуры 
Минусинский драматический театр

ул. Подсинская (от ул. 
Комсомольской до ул. 
Обороны), прилегающая 
территория, пустырь 
напротив

63. МБУК «Минусинский региональный 
краеведческий музей им. 
Н.М.Мартьянова»

ул. Мартьянова, 
прилегающая территория до 
границы сквера и площади, 
включая парковку

64. ОАО «Молоко» прилегающая по периметру 
территория

65. ООО «КДВ Минусинск» ул. Тимирязева от ул. 
Трегубенко до магазина 
«Хмель и солод»

66. ФГУ Верхнеенисейское 
аэрогеодезическое предприятие
ул. Тувинская, 22

прилегающая территория до 
дороги ул. Красных Партизан

67. ЗАО «Минусинская кондитерская 
фабрика»

 (сквер им. Колмакова) ул. 
Тимирязева

68. ЗАО Красноярсктурист филиала 
Минусинская Турбаза «Саяны»

прилегающая территория, 
склон коммунального моста 
от ул. Свердлова до турбазы

69. ООО «СибАвто»,
ООО «Минтранском»
ООО «Минавтоком»

прилегающая территория

70. АО «ДРСУ-10» ул. Суворова

71. Минусинское отделение ФГУП 
«Ростехинвентаризация 
–Федеральное БТИ» по 
Красноярскому краю и арендаторы 
помещений по ул. Трегубенко, д.61 

прилегающая территория по 
всему периметру здания 

72. ОАО «Красноярсккрайгаз» прилегающая территория 
к предприятию по ул. 
Чайковского и прилегающая 
территория к предприятию по 
берегу Минусинской протоки

73. МУП г. Минусинска 
«Горводоканал»

ул. Тимирязева (от ул. 
Комарова до ул. Абаканской)

74. МБОУ «Городские спортивные 
сооружения»

прилегающая территория 
вокруг стадиона «Электрон»

75. МБОУ ДОД «Детско-юношеская 
спортивная школа»

прилегающая территория 
вокруг стадиона «Строитель»

76.  МКУ «Управление городского 
хозяйства» 

ул. Мартьянова (от ул. Гоголя 
до ул. Октябрьская).

77. ООО «Нептун» прилегающая территория, 
включая газон и парковку

78. «Южный центр 
телекоммуникаций»
ОАО «Сибирь-Телеком»

ул. Ленина, ул. Штабная 
(прилегающая территория)

79. МОБУ ДОД «Детская музыкальная 
школа» г. Минусинск

 прилегающие территории по 
ул. Кретова, 20

80. МУП г. Минусинска «Рынок 
Заречный» и арендаторы

угол ул. Абаканская и ул. 
Тимирязева (газон вдоль 
павильонов) 

81. ООО «Карат» (рынок) прилегающая территория по 
периметру, включая парковку

82. МБУК «Городской Дом культуры»  ул. Абаканская (от ул. 
Народная до ул. Кретова), 
аллея Кретова.

83. РЭС-1ОАО «Красноярскэнерго» ул. Суворова, прилегающая 
территория и площадь до 
границы парковки ОГИБДД 
МО МВД РФ «Минусинский»

84. Гостиница "Забота" ул. Кравченко, 
16

Прилегающая территория со 
стороны ул. Кравченко

85. ООО «Сибхозторг» Прилегающая территория со 
стороны ул. Кравченко

86. Управление образования 
администрации Минусинского 
района

ул. Мартьянова, ул. Пушкина, 
прилегающая территория

87.  Собственник, арендаторы 
помещений по ул. Кравченко, 7

прилегающая территория

88. Арендаторы магазина «Енисей» ул. Абаканская, прилегающий 
газон до проезжей части, 
включая парковку

89. Арендаторы магазина, 
«Кооператор» и «Хакаскосметика» 

ул. Абаканская, прилегающий 
сквер до проезжей части, 
включая парковку

90. ТЦ «Батон» прилегающая территория 
до проезжей части, включая 
подъездные пути и парковки



26
91.  ООО «Русь» Ул.Абаканская, 46 

(прилегающая территория до 
проезжей части)

92. Минусинская межрайонная 
прокуратура

ул. Октябрьская, 
прилегающая территория 

93. Почта России прилегающая территория до 
проезжей части

94. Минусинское отделение 
сберегательного банка №181 и его 
филиалы

перекресток ул. Абаканская 
- ул. Народная (сквер вокруг 
часовни) до дороги

95. ТД «Славянский» прилегающая территория по 
периметру, включая парковку

96. ООО «Ермак» ул. Красноармейская от ул. 
Обороны до ул. Заводская

97. Администрация Минусинского 
района, Минусинский городской 
суд, арендаторы помещений по ул. 
Гоголя, 66а

прилегающая территория, 
стоянка автотранспортных 
средств по ул. Гоголя, 66а со 
стороны ул. Ленина

98. Судебные участки мировых судей 
по г. Минусинску и Минусинскому 
району

прилегающая территория по 
ул. Михайлова, 13

99. Межрайонный отдел судебных 
приставов по г. Минусинску и 
Минусинскому району

ул. Бограда, 2, прилегающая 
территория, 
включая газоны и парковку

100. Предприятия торговли и бытовых 
услуг, включая индивидуальных 
предпринимателей.

прилегающие территории до 
проезжей части,
включая газоны и парковку

101. Муниципальное казенное 
учреждение города Минусинска 
«Архив города Минусинска»

ул. Абаканская (от ул. 
Народная до ул. Кретова) 
аллея около парка (четная 
сторона)

102. Собственники, арендаторы 
помещений по ул. Кравченко, 16

прилегающий сквер до 
проезжей части

103. КГК УЗ (ККПТД № 5) 
(тубдиспансер)

ул. Старокузнечная от моста 
до ул. Хвастанцева

104. Автоцентр «Пикомовский» прилегающая территория по 
периметру до проезжей части 
ул. Гагарина, Абаканская

105. Магазин «Зверобой» ул. Абаканская аллея (от 
ул. К. Маркса до ул. Б. 
Революции) четная сторона

106. Павильоны ул. Абаканская, 53
(арендаторы)

ул. Абаканская, Тимирязева 
прилегающая территория 
до проезжей части, включая 
газон, сквер, парковку

107. Павильоны ул. Абаканская, 51
(арендаторы)

ул. Абаканская, 
разделительный газон 
напротив, включая парковку

108. ДЦ «Хороший» ул. Ачинская, 29 
прилегающий газон до 
проезжей части, включая 
тротуар

109. ООО «Альгор» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

110. ООО «Альтернатива» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

111. ООО «Изумруд» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

112. ООО «Ключ» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

113. Автозаправочные станции прилегающая территория по 
периметру до проезжей части

114. ООО «Кристалл» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

115. ООО «Люмс +7» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

116. ООО «Мастер+» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

117. ООО «Минусинский строитель и 
М» 

дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

118. ООО «Новая Виктория» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

119. ООО «Новый успех» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

120. ООО «Ресурс» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

121. ООО «Рубин» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

122. ООО «Свет» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

123. ООО «Сервис Лайн» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

124. ООО «Солярис» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации



27
125. ООО «Стимул» дворовые территории 

многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

126. ООО «Твой дом» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

127. ООО «УК Ника» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

128. ООО «Уют – Комфорт» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

129. ООО «УО Мой уютный дом» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

130. ООО «Фаварит» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

131. ООО «Юнидом+» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

132. ООО УК «Ванеевское» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

133. ООО УК «Комфорт Минусинск» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

134. ООО УК «Кров» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

135. ООО УК «Старт» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

136. ООО УК «Центр» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

137. ТСЖ «Вариант +М» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

138. ТСЖ «Вариант» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

139. ТСЖ «Комета» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

140. ТСЖ «Крепость» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

141. ТСЖ «Минор» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

142. ТСЖ «Настя» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

143. ТСЖ «Рассвет – 15» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

144. ТСЖ «Тимир» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

145. ТСЖ «Тимирязева – 9» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

146. ТСЖ «Успех» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

147. ТСН «Вектор» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

148. ТСН «Енисей – 8» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

149. ТСН «Комарова 7» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

150. ТСН «Кретова 16А» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

151. ТСН «Луч» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

152. ТСН «На кретова» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

153. ПЖСК «Северный» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

154. ЖСК «Вера» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

155. ЖСК «Сибирь» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

156. ЖСК «Ясень» дворовые территории 
многоквартирных домов, 
относящихся к управляющей 
организации

157. Детские дошкольные учреждения прилегающие территории

158. Пос.Зеленый Бор: предприятия, 
организации всех форм 
собственности, индивидуальные 
предприниматели, общественные 
организации

прилегающие территории

159. АО «Надежда» ул. Октябрьская от ул. 
Мартьянова до ул. Кравченко 

В.И. ФИЛЯЕВ,
и. о. директор МКУ «Управление городского хозяйства».



28
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


